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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 512 (MOF alm. del) stillet 17. februar 2025 efter 

ønske fra Nick Zimmermann (DF). 

Spørgsmål nr. 512 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke tiltag der hidtil er blevet gennemført, og hvilke der 

fremadrettet planlægges for at øge kapaciteten til deponering af asbestaffald, og vil ministeren 

desuden oplyse om den forventede mængde asbestholdigt affald, som renovationsselskaberne 

skal modtage i forbindelse med nedrivningen af de mere end 1.200 minkfarme?”  

Svar 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser at:  

 

”Miljøstyrelsen løbende er i dialog med deponeringsbranchen vedrørende kapacitetsudfordringer 

og behandling af ansøgninger til miljøgodkendelse af nye deponeringsenheder. I 

sagsbehandlingen af miljøgodkendelser til nye deponeringsenheder til bl.a. asbestaffald er 

Miljøstyrelsen ved at fastlægge en revideret administrationspraksis begrundet i EU-domstolens 

fortolkning af grundvandsdirektiv og vandrammedirektiv. Når den reviderede 

administrationspraksis er fastlagt, forventer Miljøstyrelsen at kunne fortsætte sagsbehandlingen 

af miljøgodkendelse til nye deponeringsenheder med henblik på at meddele miljøgodkendelser og 

hermed forøge deponeringskapaciteten.” 

 

Jeg har ligeledes forelagt spørgsmålet Bygningsstyrelsen, som oplyser at:  

"Bygningsstyrelsen har i forbindelse med opstartsfasen vurderet, at der ville være asbest i 

varierende omfang på hovedparten af de minkfarme, som Bygningsstyrelsen forventede at få 

overdraget til nedrivning. Bygningsstyrelsen kender ikke omfanget af den samlede 

nedrivningsopgave, dvs. hvor mange minkfarme, herunder bygninger mv., der skal nedrives, 

før der er truffet afgørelse om erstatning, og Fødevarestyrelsen har overdraget sagen til 

Bygningsstyrelsen. 

 

Bygningsstyrelsen kender først det endelige omfang af asbestholdige materialer på den enkelte 

minkfarm, når Bygningsstyrelsen har modtaget de endelige ressource- og affaldsopgørelser fra 

nedrivningsentreprenørerne, hvilket først sker, når nedrivningen er afsluttet. Bygningsstyrelsen 

kan oplyse, at der pr. 20. februar 2025 er realiseret 6.879 ton asbest i form af tagplader, hegn, 

facader mv. samt 6199 ton asbestholdig jord fra de første 57 nedrivninger, hvor Bygningsstyrelsen 

har modtaget de endelige affaldsopgørelser over mængder fra nedrivningsentreprenørerne." 
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